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Procesverbali i dëgjimit publik për buxhetin e vitit 2026 i m bajtur 

me Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, 

përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe 

përfaqësues të bizneseve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf 

 

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Procesverbali: 

 

Dëgjimi buxhetor me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-

ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve i mbajtur me datë 18.07.2025. 

 

Dëgjimi ka nisur në orën : 14:12 

 

Ymer Beriaha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun ka thënë se dhe ky është dëgjimi 

i tetë që po e organizojmë e dhe që ka të bëjë me përgatitjen e buxhetit të komunës së Prizrenit për 

vitin 2026. Në këtë dëgjim ju mund ti shtroni kërkesat që ju keni dhe më pas ato kërkesa sipas 

mundësive buxhetore që ka komuna do ti inkorporoj në buxhetin e vitit 2026 

 

Shaqir Totaj-kryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se në fillim të këtij dëgjimi po dua t’ju 

falënderoj për pjesëmarrjen në dëgjime publik, organizimi i këtyre dëgjimeve buxhetore është i 

rregulluar edhe me legjislacion në fuqi. E di që ka kërkesa shumë, ose më mirë me thënë nevoja 

dhe se të gjitha kërkesat tuaja janë të arsyeshme, kërkesat tuaja bazuar në prioritete dhe mundësi 

buxhetore ne do ti inkorporojmë në buxhetin e vitit 2026. E dimë sa është buxheti i komunës për 

vitin 2026, me këtë buxhet ne do të mundohemi që të punojmë aty ku më së shumti ka nevojë me 

qëllimin që aty ku punohet të preket një numër më i madh i banorëve.  
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Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë 

buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për 

vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 

milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet 

komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 

milion e 402 mijë e 059 euro. 

 

Në lagjen ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për 

banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e 

vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

Ilami Axhillari-Kryetari i Këshillit Lokal  “10 Qershori” në Prizren 

1-Rregullimi i infrastrukturës nëntokësore, kanalizimi për ujërat atmosferik-fekal,  si dhe 

ndërrimi i gypit të asbestit i cili furnizon banorët me ujë të pijes, (të gjithë bashkë me gjatësi 

rreth 600 m), në rrugët 

1-“Xhavit Bajraktari” 

2-“Anif Muji” 

2-(Lagjja Nënkalaja): 

Rregullimi i rrugëve, trotuareve, infrastrukturës nëntokësore, ndërtimi i pushimoreve dhe 

vendosja e disa ulëseve  (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 700 m):  në rrugët 

1-“Pal Paluca” 

2-“Mentor Krasniqi” 

3-“Anton Çetta” 

4-“Lazër Lumezi” 

5-“Shën Albani” 

3-Ç’vendosja e shtyllave elektrike në vendet në të cilat ato gjenden në mes të rrugës 

 

 

 



4-(Lagjja Bylbyldere) 

Rregullimi i kanalit (proçkë) për rrjedhjen  e ujërave atmosferike me gjatësi 250 m, në  Rrugën 

“Anif Muji” 

 

Berat Berisha-Kryetar i Këshillit Lokal “11 Marsi”, “2 Korriku” dhe “Bazhderhane” – Komuna 

e Prizrenit 

 

Në lagjen ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme, janë 

duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe 

projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

1-Rruga Pjeter Loshi 

Shtimi i kapaciteteve të ujit apo ndërrimi i gypaveekzistues për shkak të rritjes së numrit të 

shtëpive 

 

2-Rruha “Halil Gashi “(ish “Aleks Buda”) 
Rregullimii rrugës me kubëza-asfalt (rreth 600m) 

Rregullimi i sistemit të ujësjellësit  

Rregullimi i kanalizimit 

 

3-Rruga “Muharrem Dina” (ish “Ajdin Rrahmanaj”) 
Rregullimi i rrugës (rreth 180m) 

Rregullimi-Riparimi i ndriçimit publik. 

 

4-Rruga “Kulla e Burrave” (përgjatë rrugës “Halil Gashi”- ish “Aleks Buda”, afër market 

“Xili”) 
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 150m) 

Rregullimi i ndriçimit publik(3 drita) 

 

5-Rruha “Kodra e Kullës” (përgjatë rrugës “Gani Saramati” – ish “Flamuri”, përballë 

restaurant “Classic”) 



Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 140m) 

Rregullimi i ndriçimit publik (4 drita) 

 

6-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri) 
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 300m) 

Rregullimi i ndriçimit publik 

Emërtimi i rrugës 

 

7-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugëskryesore “Halil Gashi” – ish “Aleks Buda”) 
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 150m). 

Rregullimi i ndriçimit publik (3/4 drita) 

Emërtimi i rrugës 

 

8-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugëve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”) dhe “Halil Gashi” 

(ish “Aleks Buda”) 
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 385m). 

Rregullimi i ndriçimit publik (8 drita). 

Emërtimi i rrugës. 

 

9-Rruga Dibra (përgjatë rrugës kryesore “Tamil Shala”) 
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 90m) 

Rregullimi i ndriçimit publik (2 drita). 

 

10-Rruga “Xhafer Kabashi” (përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri” 

Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 90m). 

 

11-Rruga “Struga” (përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri” 

Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 100m) 

Rregulimi-Riparimi i ndriçimit publik 

 

 



12-Rruga “Tefik Çanga” 

Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 415m) 

Rregullimi-Riparimi i ndriçimit public 

 

13-Lagjja “11 Marsi” 

Shtimi i kapaciteteve të ujit të në mbarë lagjen pijes për shkak të zgjerimit të saj 

14- Rrugët të cilat kanë nevojë për riparim të rrjetit të ndriçimit publik: 

Gani Saramati, Abdurrahman Gërdellaj, Sanxhaku, Afrodita, Mulla Arifi, Haxhi Zyba, Hysen 

Ramadani, Besnik Ferati, Fadil Balaj, Destan Thaçi, Esat Mala, Martirët e Kabashit, Ismail Poga, 

Drenica, Leka i madh, Asim Maliqaj, Trimat e Tivarit, Garibaldi, Divizioni i Kukësit, Kolë Jakova, 

Muharrem Bajraktari, Mbreti Bardhyl, Dashnor Xërxa dhe Jonuz Krasniqi. 

Të gjitha këto rrugë gjenden përgjatë rrugëve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”) dhe “Halil Gashi” 

(ish “Aleks Buda”). 

 

Ymrane Fusha-banore e lagjes Korrilla (kuvendare në kuvendin komunal) 

1-Ndertimi i çerdhes 

2-Rregullimi i rrjetit të ujërave atmosferik 

3-Zëvendësimi i gypave të asbestit 

4-Rregullimi i rrjetit elektrik 

5-Rregullimi i ndriçimit publik 

6-Rregullimi i infrastrukturës në lagje 

 

Blerim Saramati 

1-Mungesë të parkingjeve 

Linda Simitçiu 

1-Të përfundohet rregullimi hapësirave në qendrën rinore 

Vahida Shukriu 

1-Ndërtimi i qendrës për persona me autizëm 

 

Muharrem Thaqi-fshati Caparcë 

1-Rregullimi-riparimi i gropave në rrugët kryesore 



Shpresa Ahmetaj 

1-Ndërtimi i qendrës për fëmije me autizëm 

Shkëmbim Bytyqi-kryetar i lagjës “Jeta e Re” 

1-Rregullimi i rrugës tranziti i ri në lagjen Jeta e Re 

2-Rregullimi  trotuarit në rrugën për Nashec 

3-Mbjellja e drunjtëve dekorativ përgjatë rrugëve 

4-Riparimet e rrugëve ekzistuese Brenda lagjes 

5-Ndërtimi i çerdhes  

6-Vendosja e shënjëzimit vertikal dhe horizontal 

Shpend Randorbrava 

1-Rregullimi i rrugëve dhe rrugicave para lidhjes së Lidhjes së Prizrenit 

2-Kur jepen lejet ndërtimore të caktohen edhe kushtet e fasadimit 

3-Lejimi i ndërtimit të banesave nëpër vendet ku ndërtimi është pa plan 

4-Rregullimi i infrastrukturës rrugore në lagjen Dardania 

Antigona Shestan 

1-Në vend ndaljet e autobusëve të rregullohet qasja për persona me aftësi të kufizuara-persona me 

karrocë 

2-Instalimi/vendosja i ashensorëve në ndërtesave publike 

Vllaznim Bersiah-fshati Lez 

1-Rregullimi i rrugës nga lapidari deri në qendër të fshatit 

2-Nëdrtimi i rrugës së UÇK-së Lez-Lybeqevë 

3-Nëdrtimi i arenës sportive për mundje 

Tringa Kasemi 

1-Aktivizimi i qendrës rinore 

Mimoza Kosova 

1-Të rritet transparencë në dhënien e subvencioneve nga ana e QPS-së 

Vjollca Gurgule 

1-Ndërtimi i një pishine shkollore 

 

 

 



Remije Krasniqi 

1-Mbështetje të OJQ-ve 

Faruk Idrizi-Këshilli Drejtues i Shkollës-përfaqësues i Prindërve të shkollës 

1-Ndërrimi i dyerve dhe dritareve ne SHFMU "Gani Saramati" 

 
Dashmir Susuri-përfaqësues i Këshillit Lokal të Lagjes ”Bajram Curri” 

 

1-Ndertimi i kanalizimeve 

2-Rregullimi i rrugëve në tërë lagjen 

3-Ndertimi i një rreth-rrotullimi  ne rrugën e Kuksit, tek ish-Farmakosi, qe lidhet me rrugën e re  

qe te dërgon drejte urës Bajram Curr-Tusuz 

4- Ndërtimi i rrugës nga Super Viva ne drejtim te KFORIT TURK 

5-Rregulimi-riarimi i ndriçimit publik në tërë lagjen 

6- Ndërtimi i një shtëpi te shëndetit të re në lagjen ”Bajram Curri” 

 

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 15:05 

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

 

Femra----:20, Meshkuj:22, Totali---:42 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike  

Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-

SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-

FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-

PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf  

 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit publik:  

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-

te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-

dhe-perfaqesues-te-bizneseve/  

 

Procesmbajtës:  
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